
 

1 
 

Zápis ze zasedání Vědecké rady Právnické fakulty MU 

konaného dne 10. dubna 2018 

 
 
 
Čas konání: 14:00 – 16:00 hod. 
Místo konání: zasedací místnost děkanátu Právnické fakulty MU 
Přítomni: 28 členů (dle prezenční listiny, která je přílohou č. 1 tohoto zápisu) 

Program jednání: 

 
 

1. Zahájení  
2. Návrh přeměny studijních oborů na studijní programy 
3. Žádost o možnost předkládat habilitační práce v českém, respektive slovenském 

jazyce dle čl. 6 odst. 5 Směrnice Masarykovy univerzity č. 7/2017 Habilitační řízení a 
řízení ke jmenování profesorem 

4. Různé  
 
 

1.  Zahájení 

 
Jednání Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity zahájila děkanka doc. JUDr. 
Markéta Selucká, Ph.D. Doc. Selucká předala slovo proděkanovi pro vědu a výzkum doc. 
JUDr. Josefu Kotáskovi, Ph.D., a ten požádal členy Rady o předsunutí jednoho z bodů 
v rámci Různého na úvod. Vědecká rada souhlasila. Vědecká rada se tak zabývala Návrhem 
na jmenování garanta studijního programu Veřejná správa vzhledem k rezignaci stávajícího 
garanta doc. JUDr. Petra Havlana, CSc. ke dni 5. 4. 2018. Vědecká rada následně svým 
hlasováním (28 členů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel) schválila jakou nového garanta 
studijního programu Veřejná správa paní JUDr. Alenu Klikovou, Ph.D.  
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 2 tohoto zápisu. 
 
 
2. Návrh přeměny studijních oborů na studijní programy 
 



2 
 

Děkanka doc. Selucká představila členům Rady účel přeměny studijních oborů na programy 
a stručně byla nastíněna metodika, kterou se postupovalo. Obecný rámec přeměny 
magisterského programu představila paní proděkanka prof. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. a 
rámec bakalářských programů představil pan proděkan doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. 
Podklady byly členům Rady zaslány v předstihu. Vědecká rada se postupně zabývala 
jednotlivými návrhy na přeměnu oborů na studijní programy:  
 

1) Magisterský studijní program Právo a právní věda (představila prof. JUDr. Věra 
Kalvodová, Dr.) 
 
Vědecká rada Právnické fakulty v souladu s čl. 23 odst. 7 vnitřního předpisu 
Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů MU schvaluje návrh 
přeměny studijního oboru Právo a právní věda na studijní program Právo a právní 
věda předložený dne 10. dubna 2018 děkankou Právnické fakulty, s navrhovaným 
garantem prof. JUDr. Věrou Kalvodovou, Dr. (Hlasování VR: 28 členů pro, žádný 
nebyl proti a žádný se nezdržel).  
 

2) Bakalářský studijní program Veřejná správa (představila JUDr. Alena Kliková, Ph.D.) 
 

Vědecká rada Právnické fakulty v souladu s čl. 23 odst. 7 vnitřního předpisu 
Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů MU schvaluje návrh 
přeměny studijního oboru Veřejná správa na studijní program Veřejná správa 
předložený dne 10. dubna 2018 děkankou Právnické fakulty, s navrhovaným 
garantem JUDr. Alenou Klikovou, Ph.D. (Hlasování VR: 28 členů pro, žádný nebyl 
proti a žádný se nezdržel).  
 

3) Bakalářský studijní program Teorie a praxe trestního a správního procesu (představil 
doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D.) 

 
Vědecká rada Právnické fakulty v souladu s čl. 23 odst. 7 vnitřního předpisu 
Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů MU schvaluje návrh 
přeměny studijního oboru Teorie a praxe trestního a správního procesu na studijní 
program Teorie a praxe trestního a správního procesu předložený dne 10. dubna 
2018 děkankou Právnické fakulty, s navrhovaným garantem doc. JUDr. Markem 
Fryštákem, Ph.D. (Hlasování VR: 28 členů pro, žádný nebyl proti a žádný se 
nezdržel).  

 
4) Bakalářský studijní program Mezinárodněprávní obchodní studia (představil doc. 

JUDr. Filip Křepelka, Ph.D.) 
 

Vědecká rada Právnické fakulty v souladu s čl. 23 odst. 7 vnitřního předpisu 
Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů MU schvaluje návrh 
přeměny studijního oboru Mezinárodněprávní obchodní studia na studijní program 
Mezinárodněprávní obchodní studia předložený dne 10. dubna 2018 děkankou 
Právnické fakulty, s navrhovaným garantem doc. JUDr. Filipem, Křepelkou, Ph.D.) 
(Hlasování VR: 28 členů pro, žádný nebyl proti a žádný se nezdržel).  

 



3 
 

5) Bakalářský studijní program Obchodněprávní studia (představil doc. JUDr. Josef 
Kotásek, Ph.D.) 

 
Vědecká rada Právnické fakulty v souladu s čl. 23 odst. 7 vnitřního předpisu 
Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů MU schvaluje návrh 
přeměny studijního oboru Obchodněprávní studia na studijní program 
Obchodněprávní studia předložený dne 10. dubna 2018 děkankou Právnické fakulty, 
s navrhovaným garantem doc. JUDr. Josefem Kotáskem, Ph.D. (Hlasování VR: 28 
členů pro, žádný nebyl proti a žádný se nezdržel).  

 
6) Bakalářský studijní program Vyšší justiční úředník (představil doc. JUDr. Petr 

Lavický, Ph.D.) 
 

Vědecká rada Právnické fakulty v souladu s čl. 23 odst. 7 vnitřního předpisu 
Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů MU schvaluje návrh 
přeměny studijního oboru Vyšší justiční úředník na studijní program Vyšší justiční 
úředník předložený dne 10. dubna 2018 děkankou Právnické fakulty, s navrhovaným 
garantem doc. JUDr. Petrem Lavickým, Ph.D. (Hlasování VR: 28 členů pro, žádný 
nebyl proti a žádný se nezdržel).  

 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 3 tohoto zápisu. 
 
 
3. Žádost o možnost předkládat habilitační práce v českém, respektive slovenském 
jazyce dle čl. 6 odst. 5 Směrnice Masarykovy univerzity č. 7/2017 Habilitační řízení a 
řízení ke jmenování profesorem 
 
Proděkan pro vědu a výzkum, doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., představil členům Vědecké 
rady návrhy a zdůvodnění žádostí k výjimkám z povinnosti předkládat habilitační práce v 
českém, respektive slovenském jazyce dle čl. 6 odst. 5 Směrnice Masarykovy univerzity č. 
7/2017 Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem. Vědecká rada následně 
diskutovala další postup a strategii. Vědecká rada poté přikročila k hlasování, zda v rámci 
jednotlivých oborů schvaluje podobu návrhů, resp. argumentaci:  
 

1) Dějiny státu a práva 
 

Vědecká rada schvaluje návrh a odůvodnění žádosti k možnosti předkládat habilitační 
práce v českém, respektive slovenském jazyce pro obor Dějiny státu a práva (27 členů 
pro, žádný proti a jeden se zdržel hlasování).  

 
2) Občanské právo 

 
Vědecká rada schvaluje návrh a odůvodnění žádosti o možnost předkládat habilitační 
práce v českém, respektive slovenském jazyce pro obor Občanské právo (27 členů pro, 
žádný proti a jeden se zdržel hlasování).  

 
3) Obchodní právo 



4 
 

 
Vědecká rada schvaluje návrh a odůvodnění žádosti k možnosti předkládat habilitační 
práce v českém, respektive slovenském jazyce pro obor Obchodní právo (27 členů pro, 
žádný proti a jeden se zdržel hlasování).  

 
4) Pracovní právo a sociální zabezpečení 

 
Vědecká rada schvaluje návrh a odůvodnění žádosti k možnosti předkládat habilitační 
práce v českém, respektive slovenském jazyce pro obor Pracovní právo a sociální 
zabezpečení (27 členů pro, žádný proti a jeden se zdržel hlasování).  

 
5) Teorie práva 

 
Vědecká rada schvaluje návrh a odůvodnění žádosti k možnosti předkládat habilitační 
práce v českém, respektive slovenském jazyce pro obor Teorie práva (27 členů pro, žádný 
proti a jeden se zdržel hlasování).  

 
6) Trestní právo 

 
Vědecká rada schvaluje návrh a odůvodnění žádosti k možnosti předkládat habilitační 
práce v českém, respektive slovenském jazyce pro obor Trestní právo (27 členů pro, 
žádný proti a jeden se zdržel hlasování).  

 
7) Ústavní právo a státověda 

 
Vědecká rada schvaluje návrh a odůvodnění žádosti k možnosti předkládat habilitační 
práce v českém, respektive slovenském jazyce pro obor Ústavní právo a státověda (27 
členů pro, žádný proti a jeden se zdržel hlasování).  

 

Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 4 tohoto zápisu. 
 

 
4. Různé 
 
Změna ve složení oborové Rady 
 
Doc. JUDr. Soňa Skulová požádala o zproštění funkce předsedkyně oborové komise. Na její 
místo navrhla oborová komise doc. JUDr. Ilonu Jančářovou, Ph.D. Na základě čl. 27 odst. 
2 musí být předseda oborové komise členem oborové rady daného doktorského programu. 
 
Z toho důvodu je (na základě návrhu oborové komise doktorského studijního programu 
Teoretické právní vědy, oboru Správní právo a právo životního prostředí) Vědecké radě 
předložen návrh na:   
 

• odvolání doc. JUDr. Soni Skulové, Ph.D. z funkce členky oborové rady PrF MU a  
• jmenování nové členky oborové rady PrF MU – doc.  JUDr. Ilony Jančářové, Ph.D. 



5 
 

 
Tyto návrhy Vědecká rada svým hlasováním (27 členů pro, nikdo proti, jeden se zdržel) 
přijala.  
 
Podklad ke změně ve složení oborové rady doktorského studijního programu Teoretické 
právní vědy, oboru Správní právo a právo životního prostředí je součástí Přílohy č. 5 tohoto 
zápisu.  
 
 
Návrh na jmenování JUDr. Evy Dobrovolné, Ph.D., LL.M. členkou zkušebních komisí 
 
Vědecká rada svým hlasováním (27 členů pro, jeden proti, nikdo se nezdržel) schválila návrh 
na jmenování JUDr. Evy Dobrovolné, Ph.D., LL.M. členkou komisí pro státní závěrečné 
zkoušky v magisterském studiu.  
 
Podklad k návrhu na jmenování JUDr. Evy Dobrovolné, Ph.D., LL.M. členkou zkušebních 
komisí pro státní závěreční zkoušky v magisterském studiu je součástí Přílohy č. 6 tohoto 
zápisu.  
 
 
Návrh děkanky Právnické fakulty MU na jmenování nového člena habilitační komise 
 
Návrh děkanky Právnické fakulty MU na jmenování nového člena habilitační komise 
v habilitačním řízení uchazeče JUDr. Radima Chalupy, Ph.D., odborného asistenta na 
Katedře občanského práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity pro obor Občanské 
právo.  
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity na svém zasedání dne 13. 2. 2018 
schválila návrh děkana Právnické fakulty MU na zahájení habilitačního řízení uvedeného 
uchazeče, společně s návrhem na složení habilitační komise tohoto řízení. 
 
V důsledku rozhodnutí prof. JUDr. Jána Ciráka, CSc. vzdát se členství v habilitační komisi, 
navrhuje děkanka jmenovat novým členem této komise JUDr. Ladislava Derku a předkládá 
Vědecké radě ke schválení následující návrh usnesení. 
 
Návrh usnesení Vědecké rady:  
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje na návrh děkanky 
nové složení habilitační komise pro posouzení návrhu na jmenování JUDr. Radima 
Chalupy, Ph.D. docentem v oboru Občanské právo: 
 
 
Předseda komise 
prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. - Právnická fakulta Masarykovy univerzity 
 
Členové 
JUDr. Ladislav Derka - Vrchní soud v Praze  



6 
 

 
prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc - Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze 
 
prof. dr. hab. Piotr Machnikowski - Faculty of Law, Administration and Economics, 
University of Wroclaw 
 
doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. - Právnická fakulta Masarykovy univerzity 
 
Vědecká rada toto usnesení svými hlasy (28 členů pro, nikdo proti a nikdo se nezdržel) přijala.  
 
Návrh děkanky Právnické fakulty MU na jmenování nového člena habilitační komise v řízení 
JUDr. Radima Chalupy, Ph.D. je součástí Přílohy č. 7 tohoto zápisu.  
 
 
Srovnání mezinárodního a národního mediánu publikačních výsledků Rady pro výzkum, 
vývoj a inovace Úřadu vlády České republiky 
 
Proděkan doc. Kotásek prezentoval členům Rady k diskuzi materiál poukazující na obecné 
nepochopení podstaty právního výzkumu, a to i na vyšších rozhodovacích úrovních. Toto 
nepochopení může mít negativní důsledky na financování právního výzkumu a na jeho 
kvalitu.  
 
Srovnání mezinárodního a národního mediánu publikačních výsledků Rady pro výzkum, 
vývoj a inovace Úřadu vlády České republiky je součástí Přílohy č. 8 tohoto zápisu.  
 
 
Předsedkyně Vědecké rady doc. Selucká na závěr jednání poděkovala všem jejím členům za 
účast.  
 
 
Další zasedání Vědecké rady PrF MU se bude konat 5. června 2018.   
 
 
 
 V Brně dne 24. dubna 2018                                                                          

 doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D.   
                                                                        
Zapsal: Mgr. Ing. Jiří Jaroš 
  



7 
 

 
 
 
 
 
Přílohy: 
 

1. Prezenční listina 
2. Návrh na jmenování garanta studijního programu Veřejná správa 
3. Podklady k bodu Návrh přeměny studijních oborů na studijní programy  
4. Podklady k bodu Žádost o možnost předkládat habilitační práce v českém, 

respektive slovenském jazyce dle čl. 6 odst. 5 Směrnice Masarykovy univerzity 
č. 7/2017 Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem 

5. Podklad ke změně ve složení oborové rady doktorského studijního programu 
Teoretické právní vědy, oboru Správní právo a právo životního prostředí 

6. Podklad k návrhu na jmenování JUDr. Evy Dobrovolné, Ph.D., LL.M. 
členkou zkušebních komisí pro státní závěreční zkoušky v magisterském 
studiu 

7. Návrh děkanky Právnické fakulty MU na jmenování nového člena habilitační 
komise v řízení JUDr. Radima Chalupy, Ph.D.  

8. Srovnání mezinárodního a národního mediánu publikačních výsledků Rady 
pro výzkum, vývoj a inovace Úřadu vlády České republiky 
 


